(14) praeses, inserta el ms Pl 1; praeses provinciae praebit, el ms Pl. 2

(15) El ms Veron

(16) La indicación de la fecha que ha sido puesta según el ms Pist falta en Hal

ris Sed causa iudicati in irritum non devocatur, nisi probare poteris (1), eum, qui iudicaverat, secutum eius instrumenti fidem, quod falsum esse constiterit, aduersus te pronuntiasset

PP VII Kal Septemb (2)

4 *Imp Gordianus A Herennio* — Iudicati executio solet suspendi et soluti dari repetitio, si falsis instrumentis circumventam esse religionem iudicantis, crimine postea falsi illato, manifestis probationibus fuerit ostensum

PP V Id Septemb (3)

### TIT LIX

#### DE CONFESSIS

1 *Imp Antoninus A Iuliano* — Confessos in iure (4) pro iudicatis haberi (5) placet Quare sine causa desideras recedi (6) a confessione tua, quum et solvere cogaris

Accepta III Kal Octob (7) GENTIANO et BASSO  
Conss [211]

### TIT LX

(8) INFER ALIOS ACTA VEL IUDICATA (9) ALIIS  
NON NOCERE (10)

1. *Imp Diocletianus et Maximianus AA et CC Epagatho* (11) — Inter alios res gestas aliis non posse facere praeiudicium, saepe constitutum est Unde, licet quosdam de heredibus eius, quem debitorum tuum fuisse significas, solvisse commemoras, tamen ceteri non alias ad solutionem uigentur, nisi debitum probatum fuerit

V Kal April Byzantio, AA Conss (12)  
[293—304]

2 *Idem AA et CC Severae* (13) — Inter alios lactam transactionem absenti non posse facere praeiudicium, notissimi iuris est Quapropter adito praeside provinciae aviam tuam mancipium tibi donasse proba, ac si hoc iure ad te pertinere perspexerit, restitui tibi providebit Neque enim, si te absente divisionem eius fecerint (14), aliquid iuri tuo derogari poterit (15)

S Id April Conss (16)

3 *Idem AA et CC Fortunatae* (17) — Si cum matre tuo matris successisti, frater pro portione tua

- (1) potueris, los mms Pl 1 Bg  
(2) Hal omite este dia.  
(3) Este dia falta en Hal.  
(4) Confessos quoque, el C. Greg  
(5) habere, los mms Bg Gt  
(6) recedere, el C Greg omitiendo las palabras quum — cogaris  
(7) prid Kal Octob, el C Greg; Hal omite la indicación de la fecha  
(8) Res, anteponen el ms Gt y las ed Nbg. Schf Hal Russ Cont 62  
(9) actas vel iudicatas, Russ Cont 62  
(10) non noceat, la ed Nbg; ne noceat, Hal; ne noceat, Russ

lió en juicio, según expones, la parte contraria Pero la causa de lo juzgado no es declarada irrita, á no ser que pudieras probar que el que habia juzgado falló contra tí habiéndose atendido á la fe de aquel instrumento que constare que es falso